СОГЛАШЕНИЕ
о расторжении  договора ОПОУ
№ _______________от_______________________

г. Иваново									«    »			2025г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ивановский государственный энергетический университет имени В.И. Ленина» (Лицензия 90Л01 № 0009133, рег. № 2095 от 19 апреля 2016 г. и свидетельство о государственной аккредитации 90A01 № 0003555, рег. № 3339 от 28 февраля 2020 г., выданные Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки), именуемое в дальнейшем “Университет”, в лице проректора по учебной работе Рогожникова Юрия Юрьевича, действующего на основании доверенности № 9 от 01.09.2025 г., законный представитель, именуемый в дальнейшем                                                    Заказчик, в лице
                                                                              (Ф.И.О., паспорт (серия, номер, дата и место выдачи))
___________________________________________________________________________________________________

и ________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., паспорт (серия, номер, дата и место выдачи))
_____________________________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем "Обучающийся", заключили настоящее соглашение о следующем:
1. В связи с отчислением “Обучающегося” из “Университета” договор ОПОУ                                                             № ______________________ от ____________________ г. расторгнуть.
2. На момент подписания настоящего соглашения расчет между сторонами произведен полностью. “Заказчик” не имеет финансовых претензий к “Университету” относительно возмещения затрат “Университета” по обучению “Обучающегося”.
3. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
4. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Адреса и реквизиты сторон:
[bookmark: _GoBack]“Университет”: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Ивановский государственный энергетический университет имени В.И. Ленина». Адрес: 153003, Иваново, ул. Рабфаковская, 34, тел. (4932) 26-98-25. Реквизиты: ИНН 3 731 000 308, КПП 370 201 001, УФК по Нижегородской области (ИГЭУ л. сч. 20 336 X98 260), ОКЦ № 1 Волго-Вятское ГУ Банка России//УФК по Нижегородской области  г. Нижний Новгород,  БИК 012202102, р/с №03 214 643 000 000 013 237,  к/с №40 102 810 745 370 000 024, ОКТМО 24 701 000, КБК 00000000000000000130.
“Заказчик”: __________________________________________________________________________________________________
                                                                                      (Ф.И.О., паспорт, адрес, телефон)
___________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________
“Обучающийся”: __________________________________________________________________________________________________
                                                                            (Ф.И.О., паспорт, адрес, электронная почта, телефон)
__________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________

Подписи сторон:

	"Университет"
	"Заказчик"
	"Обучающийся"

	_____________________
	_____________________
	_____________________